МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 03 » 05 20 24   № 2237

О внесении изменений

в распоряжение Администрации

города от 24.10.2019 № 2227

«О создании комиссии

по соблюдению соответствия

деятельности Администрации

города Сургута требованиям

антимонопольного законодательства»

В соответствии с распоряжениями Администрации города от 16.10.2019

№ 2161 «Об организации системы внутреннего обеспечения соответствия

требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного

комплаенса)», от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Админи-

страции города», от 21.04.2021 № 552 «О распределении отдельных полномочий

Главы города между высшими должностными лицами Администрации города»:

1. Внести в распоряжение Администрации города от 24.10.2019 № 2227

«О создании комиссии по соблюдению соответствия деятельности Администрации

города Сургута требованиям антимонопольного законодательства» (с измене-

ниями от 31.08.2020 № 1319, 06.11.2020 № 1742, 28.12.2020 № 2173, 07.04.2021

№ 501, 28.05.2021 № 791, 23.03.2022 № 507, 16.08.2022 № 1433, 06.10.2023

№ 2913, 09.04.2024 № 1652) следующие изменения:

в приложении 1 к распоряжению:

1.1. Пункт 10 раздела IV изложить в следующей редакции:

«10. Комиссия может принимать решения в заочной форме путем опроса

ее членов. Такой опрос может быть проведен путем обмена документами

посредством почтовой, электронной или иной связи, обеспечивающей

аутентичность передаваемых и принимаемых сообщений и их документальное

подтверждение».

1.2. Раздел IV дополнить пунктами 11, 12 следующего содержания:

«11. При проведении опроса в заочной форме, члены комиссии голосуют

путем заполнения опросного листа для голосования.

garantf1://29009405.0/

Опросный лист, документы, необходимые для рассмотрения вопросов,

членам комиссии направляются посредством почтовой, электронной связи

или иным способом.

Члены комиссии предоставляют заполненные опросные листы не позднее

срока, установленного в опросном листе, посредством почтовой, электронной

связи или иным способом.

12. Обеспечение работы комиссии осуществляется правовым управлением».

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее распоряжение на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город» опубликовать

(разместить) настоящее распоряжение в сетевом издании «Официальные

документы города Сургута»: docsurgut.ru

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его издания

и распространяется на правоотношения, возникшие с 15.04.2024.

5. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Заместитель Глава города                                                                         М.А. Гуменюк

http://www.admsurgut.ru/